

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต 1 ภาคใต้ จ.เพชรบุรี
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2562 เทียบกับปี 2561

	ปี 2562	ปี 2561	หน่วย: ล้านบาท	
	บาท	บาท	เพิ่ม (ลด) จากปี 2561	ร้อยละ
รายได้จากการดำเนินงาน				
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	6,193.55	6,081.12	112.43	1.85
<u>หัก</u> ค่าซื้อกระแสไฟฟ้า	5,484.59	5,392.35	92.24	1.71
<u>หัก</u> เงินชดเชยค่ากระแสไฟฟ้า	0.00	0.00	0.00	100.00
<u>บวก</u> เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า	0.00	0.00	0.00	100.00
รวมค่าซื้อกระแสไฟฟ้า	5,484.59	5,392.35	92.24	1.71
กำไรขั้นต้น	708.96	688.77	20.19	2.93
<u>บวก</u> รายได้อื่นจากการดำเนินงาน - สุทธิ	366.39	165.21	201.18	121.77
	1,075.35	853.98	221.36	25.92
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน :-				
ต้นทุนจากการขายและบริการอื่น	(0.02)	0.10	(0.12)	(117.73)
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร	328.99	328.78	0.21	0.06
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	553.47	449.54	103.93	23.12
	882.44	778.42	104.03	13.36
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายโอนปิดใช้งาน	414.66	316.42	98.24	31.05
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งานก่อสร้าง	42.00	39.54	2.46	6.22
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	425.79	422.46	3.33	0.79
กำไรก่อนหักดอกเบี้ยและค่าเสื่อมราคา	649.56	431.52	218.04	50.53
<u>หัก</u> ดอกเบี้ย	0.93	0.88	0.05	5.39
ค่าเสื่อมราคา	304.61	295.10	9.51	3.22
กำไรหลังจากหักดอกเบี้ยและค่าเสื่อมราคา	344.03	135.54	208.49	153.82
<u>บวก</u> รายได้อื่น	7.53	6.89	0.64	9.26
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายอื่น	5.34	12.09	(6.74)	(55.78)
กำไรสุทธิ	346.21	130.35	215.87	165.61

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต 1 ภาคใต้ จ.เพชรบุรี

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เทียบกับปี 2560 (ก่อน สดง.รับรองงบ)

	หน่วย: ล้านบาท			
	ปี 2561	ปี 2560	เพิ่ม (ลด) จากปี 2560	
	บาท	บาท	บาท	ร้อยละ
รายได้จากการดำเนินงาน				
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	25,310.61	24,113.40	1,197.21	4.96
<u>หัก</u> ค่าซื้อกระแสไฟฟ้า	22,033.07	20,568.01	1,465.06	7.12
<u>หัก</u> เงินชดเชยค่ากระแสไฟฟ้า	0.00	0.00	0.00	100.00
<u>บวก</u> เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า	0.00	0.00	0.00	100.00
รวมค่าซื้อกระแสไฟฟ้า	22,033.07	20,568.01	1,465.06	7.12
กำไรขั้นต้น	3,277.54	3,545.39	(267.85)	(7.56)
<u>บวก</u> รายได้อื่นจากการดำเนินงาน - สุทธิ	757.12	701.77	55.35	7.89
	4,034.66	4,247.16	(212.50)	(5.00)
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน :-				
ต้นทุนจากการขายและบริการอื่น	0.12	0.28	(0.16)	(57.16)
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคคลากร	1,519.09	1,570.55	(51.45)	(3.28)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,175.87	1,857.75	318.13	17.12
	3,695.09	3,428.57	266.51	7.77
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายโอนปิดใช้งาน	1,595.00	1,370.89	224.11	16.35
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งานก่อสร้าง	166.57	146.84	19.73	13.44
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,933.52	1,910.85	22.67	1.19
กำไรก่อนหักดอกเบี้ยและค่าเสื่อมราคา	2,101.13	2,336.31	(235.18)	(10.07)
<u>หัก</u> ดอกเบี้ย	2.67	1.73	0.95	54.78
ค่าเสื่อมราคา	1,221.29	1,156.34	64.95	5.62
กำไรหลังจากหักดอกเบี้ยและค่าเสื่อมราคา	877.17	1,178.24	(301.07)	(25.55)
<u>บวก</u> รายได้อื่น	24.01	29.73	(5.72)	(19.24)
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายอื่น	39.73	42.60	(2.87)	(6.73)
กำไรสุทธิ	861.45	1,165.38	(303.93)	(26.08)